
UCHWAŁA NR XIV/80/2015
RADY GMINY DOBRE

z dnia 14 grudnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobre na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, 
poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 
1358, poz. 1513 i poz. 1854), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 15.759.800,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 15.609.330,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 150.470,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.112.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
1.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok w wysokości 15.938.367,17 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 14.478.367,17 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 1.460.000,00 z zgodnie z załącznikiem nr 4.

2. Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.112.550,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
1.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 140.000 zł, 

2) celową w wysokości 40.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 40.000 zł.

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 178.567,17 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami. 

§ 5. Określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2016 zgodnie z załącznikiem nr 
6. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 578.722,49 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 400.155,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Ustala się wpływy i wydatki środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 
9. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu w wysokości 2.000.000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętego zobowiązania w kwocie 400.155,32 zł.

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

Id: KUICZ-FXAZN-XRGBU-UXRSJ-FRXSF. Uchwalony Strona 1



1) Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000 zł, 

b) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 400.155,32 zł.

2) Dokonywanie zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym także na uposażenia i wynagrodzenia. 

3) Finansowania wydatków na programy inwestycyjne określone w załączniku nr 6. 

4) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.

§ 11. 1. Ustala się dochody w kwocie 60.000zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 60.000 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2.  Ustala się wydatki w kwocie 400 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 12. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 428.930 zł. 
i wydatki w kwocie 672.957,86 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Dobre. 

 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Kuźba

Id: KUICZ-FXAZN-XRGBU-UXRSJ-FRXSF. Uchwalony Strona 2




